
 

 

 

  

 

 
Istituto Comprensivo Statale N. 6 “Cosmè Tura” 

Via Montefiorino, 32 - 44123  Ferrara  

Tel. 0532 464544 - fax 0532463294 

http://www.cosmetura.edu.it / - E_mail:feic80000d@istruzione.it 

c.f. 93053580382 

 

 

Protocollo digitale 
CIG: ZE33AF52D4 

 
DETERMINA A CONTRARRE 

 

VISTO il decreto legislativo 18.04.2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede che, 
prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità 
ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il decreto legge 16 luglio 2020, n. 76 convertito nella legge 11 settembre 2020, n. 120, e successive 
modifiche; 
 
VISTO il Regolamento concernente la disciplina contabile dell’Autorità Nazionale Anticorruzione approvato 
dal Consiglio dell’Autorità nella seduta del 7 luglio 2021 ed entrato in vigore il 1° gennaio 2022; 
 
VISTA la comunicazione da parte della docente Gargini Francesca  che rettificava il numero dei partecipanti 
al viaggio d’istruzione al “Parco Dinosauri in carne e ossa” aggiungendo un partecipante al numero 
precedentemente comunicato, e la comunicazione ricevuta dall’ufficio amministrativo del Parco che 
confermava gli ingressi di 34 alunni paganti e non più 33; 
 
ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul Piano dei conti A.5.1/3.14.1 riferito a “Visite, viaggi e 
programmi di studio all'estero” è congrua per accogliere la spesa stimata per l’integrazione di spesa in 
esame; 
 
CONSIDERATO che il numero dei partecipanti al viaggio d’istruzione diventa di 34 partecipanti anzichè 33 
(come precedentemente comunicato) per una quota di spesa procapite di 10 € 

 
D I S P O N E 

 
di autorizzare la spesa di 10 € ad integrazione della spesa precedentemente calcolata per l’acquisto dei 
biglietti di ingresso al “Parco Dinosari in carne ed ossa” di S.Lazzaro di Savena da porsi a carico del Piano dei 
conti  A.5.1/3.14.1  riferito a “Visite, viaggi e programmi di studio all'estero”(come da Determina 
Dirigenziale prot. 3232). 
 
 
                                                                                                                                La Dirigente Scolastica 
                                                                                                                             Prof.ssa Cristina Corazzari 
 
 

F
E

IC
80

00
0D

 -
 F

E
IC

80
00

0D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
44

18
 -

 1
7/

05
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 I

Firmato digitalmente da CRISTINA CORAZZARI

mailto:feic80000d@istruzione.it

		2023-05-17T11:57:30+0200
	CRISTINA CORAZZARI




